[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

Администрация городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Забайкальск

«____» ________  2022 года	    					             № _____

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения «Забайкальское» от 15 июня 2017 года № 155 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения городского поселения «Забайкальское»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:
1. Внести изменения в Постановление администрации городского поселения «Забайкальское» от 15 июня 2017 года № 155 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения городского поселения «Забайкальское»:
1.1. дополнить п. 2.7.1. ст. 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения городского поселения «Забайкальское» следующего содержания:
«В случае, если для предоставления государственной или муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением государственной или муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного документа. Действие настоящей части не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти».
1.2. дополнить п. 2.8 ст. 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения городского поселения «Забайкальское» следующего содержания:
«Администрация городского поселения «Забайкальское», не вправе требовать от заявителя:
1) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;
2) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
1.3. дополнить п. 5.9. ст. 5 предоставления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения городского поселения «Забайкальское» следующего содержания:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях Администрации городского поселения «Забайкальское» в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

И.о. Главы городского
поселения «Забайкальское»                                                        Е.П. Орлова

ПРОЕКТ

Администрация городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Забайкальск

«____» ________  2022 года

№ _____

О внесении изменений в Постановление администрации городского

поселения «Забайкальское» от

15 июня

201

7

года № 1

55

«

Об утвержде-

нии административного регламента предоставления муниципальной

услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомо-

бильн

ым дорогам транспортного средства, осуществляющего пере-

возки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам,

проходящим полностью или частично по дорогам местного значения

городского поселения «Забайкальское»

В целях приведения нормативно

-

правового акта в соответствии с дей-

ствующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Фе-

деральным

законом

от 27 июля 2010 года № 2

10

-

ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг»,

постановляю:

1.

Внести изменени

я

в Постановление администрации городского по-

селения «Забайкальское»

от

15 июня 2017

года №

1

55

«

Об утверждении ад-

министративного регламента

предоставления муниципальной услуги по вы-

даче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам

транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или ча-

стично по дор

огам местного значения городского поселения «Забайкаль-

ское»

:

1.

1

.

дополнить п. 2.7.1. ст. 2 Административного регламента

предостав-

ления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на дви-

жение по автомобильным дорогам транспортного средства,

осуществляю-

щего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по марш-

рутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения

городского поселения «Забайкальское»

следующего содержания:

«

В случае, если для предоставления государственн

ой или муниципаль-

ной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являюще-

гося заявителем, и если в соответствии с федеральным

законом

обработка

таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного

ПРОЕКТ             Администрация городского поселения «Забайкальское»   муниципального района «Забайкальский район»     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   пгт. Забайкальск     «____» ________  2022 года                                № _____     О внесении изменений в Постановление администрации городского  поселения «Забайкальское» от  15 июня  201 7   года № 1 55   « Об утвержде- нии административного регламента предоставления муниципальной  услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомо- бильн ым дорогам транспортного средства, осуществляющего пере- возки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам,  проходящим полностью или частично по дорогам местного значения  городского поселения «Забайкальское»     В целях приведения нормативно - правового акта в соответствии с дей- ствующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Фе- деральным  законом   от 27 июля 2010 года № 2 10 - ФЗ «Об организации предо- ставления государственных и муниципальных услуг»,  постановляю:   1.  Внести изменени я   в Постановление администрации городского по- селения «Забайкальское»  от  15 июня 2017   года №  1 55   « Об утверждении ад- министративного регламента  предоставления муниципальной услуги по вы- даче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам  транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или)  крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или ча- стично по дор огам местного значения городского поселения «Забайкаль- ское» :   1. 1 .  дополнить п. 2.7.1. ст. 2 Административного регламента  предостав- ления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на дви- жение по автомобильным дорогам транспортного средства,  осуществляю- щего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по марш- рутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения  городского поселения «Забайкальское»   следующего содержания:   « В случае, если для предоставления государственн ой или муниципаль- ной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являюще- гося заявителем, и если в соответствии с федеральным   законом   обработка  таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного